



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 № 1379-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги в городе Южно-Сахалинске «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 18.12.2017 № 3421-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги в городе Южно-Сахалинске «Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 18.12.2017 № 3421-па (далее — административный регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце девятом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 слова «<https://uslugi.admsakhalin.ru>» заменить словами «<https://gosuslugi65.ru>».

1.2. Абзац двенадцатый пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 исключить.

1.3. Абзац девятнадцатый пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«В случае если гражданином не была представлена копия документа, указанного в подпункте 7 пункта 2.6.1 настоящего административного

регламента, специалист Отдела опеки и попечительства Департамента образования изготавливает копию указанного документа самостоятельно (при наличии представленного гражданином оригинала этого документа).

1.4. В абзаце четвертом пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

1.5. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«-копия свидетельства о браке (если гражданин, выразивший желание стать опекуном, состоит в браке).».

1.6. В абзаце втором пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «Управлением Федеральной миграционной службы России по Сахалинской области в городе Южно-Сахалинске» заменить словами «Министерством внутренних дел Российской Федерации».

1.7. В абзаце третьем пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сахалинской области» заменить словами «Министерством внутренних дел Российской Федерации».

1.8. В абзаце четвертом пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «территориального органа Пенсионного фонда» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования», слова «Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации по Сахалинской области в городе Южно-Сахалинске» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.9. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- сведения о государственной регистрации заключения брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния. Сведения предоставляются Федеральной налоговой службой.».

1.10. Пункт 3.4.1 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является завершение административной процедуры «Рассмотрение заявления о предоставлении государственной услуги с прилагаемыми документами.».

1.11. В пункте 3.4.3 подраздела 3.4 раздела 3 слова «абзацами 5 - 7» заменить словами «подпунктом 7».

1.12. Абзац второй пункта 3.8.5 подраздела 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Получение сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги осуществляется через личный кабинет заявителя на ЕПГУ и РПГУ.».

1.13. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова «Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области»

заменить словами «министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города



С.А.Надсадин